
           

                                                  

 

Uchwała Nr 676/197/18 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 20 września 2018 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych                  

w roku 2018 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.) oraz art. 25 ust.1 ustawy z dnia                                  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203,                   

z późn. zm.) uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. W uchwale nr  619/178/18 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 26 kwietnia 2018 r.                  

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2018, załącznik do uchwały otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

              Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Uzasadnienie 

W związku z przekształceniem Gimnazjum Nr 4 w Goleniowie w Publiczne Liceum 

Ogólnokształcące im. Kardynała Augusta Hlonda w Goleniowie przy ul. Szkolnej 13, które 

rozpoczęło działalność z dniem 1 września 2018 r., niezbędne jest ustalenie stawek dotacji, 

dostosowanych do potrzeb uczniów powyższej szkoły wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy.tj.:  

 

1. Stawka dotacji według wagi P7 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej                    

z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2018( Dz. U z 2017 r.  poz. 2395) 

 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P7 – dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, 

spełniających obowiązek szkolny lub obowiązek nauki przez udział w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych w szkołach i poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem, w tym     

z zespołem Aspergera… (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) – 9,5 

 

STAWKA = (A x P7) x Di  = (5409,1141  x 9,5) x  0,9746669701     

= 51.386,58395 x 0,9746669701 = 50.084,8060823 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 50.084,8060823 : 12 miesięcy = 4.173,73384019  ≈   4.173,73 na 1 

ucznia miesięcznie. 

 

 

2. Stawka dotacji według wagi 41 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej                    

z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2018( Dz. U z 2017 r.  poz. 2395) 

 

Zgodnie z art. 165 ust 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe, osoby 

niebędące obywatelami polskimi, podlegające obowiązkowi szkolnemu lub 

obowiązkowi nauki, które nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie 

niewystarczającym do korzystania z nauki, mają prawo do dodatkowej, bezpłatnej 

nauki języka polskiego. Dodatkową naukę języka polskiego dla tych osób organizuje 

organ prowadzący szkołę. 
 

Standard A = 5409,1141 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9746669701  

Waga P41 – dla uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka                   

polskiego - 1,5 

 

STAWKA = (A x P41) x Di  = (5409,1141  x 1,5) x  0,9746669701     

= 8.113,67115 x 0,9746669701 = 7.908,12727615 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 7.908,12727615 : 12 miesięcy = 659,010606345  ≈   659,01 na 1 ucznia 

miesięcznie. 

 

 

 

 

Opracowała: A. Preisner - Marków   



 3 

Załącznik do uchwały nr  676/197/18 

Zarządu Powiatu w Goleniowie  

z dnia 20 września 2018 r. 

 

Miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia/wychowanka/dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju oraz wskaźnik zwiększający o którym mowa w art. 14 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 
 

1. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2018 r. na jednego ucznia/wychowanka                       

w szkołach publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołach                     

i placówkach niepublicznych działających na terenie Powiatu Goleniowskiego. 

 

Lp. Typ i rodzaj placówki Miesięczna stawka 

dotacji na 1 ucznia/ 

wychowanka 

 w zł 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

1 publiczne liceum ogólnokształcące dla młodzieży  492,06 

2 publiczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – forma 

zaoczna 
181,01 

3 niepubliczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – forma 

zaoczna 
79,96 

SZKOŁY BRANŻOWE I STOPNIA Z ODDZIAŁAMI ZASADNICZEJ SZKOŁY 

ZAWODOWEJ 

4 niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia (waga P15)*  

 

602,78 

5 niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia (waga P16) * 

 

576,41 

6 niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia – młodociani pracownicy  

 

510,51 

SZKOŁY POLICEALNE 

7 niepubliczna szkoła policealna dla dorosłych kształcąca        

w zawodzie technik administracji, technik bezpieczeństwa     

i higieny pracy – forma zaoczna. 

 

106,32 

8 niepubliczna szkoła policealna kształcąca w zawodach 

medycznych - forma zaoczna 

 

435,83 

POZOSTAŁE PLACÓWKI 

9 

 

ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy 4 613,07 

 



 4 

2. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2018 r. z tytułu specjalnych potrzeb 

edukacyjnych. 

 

Lp. Rodzaj niepełnosprawności Stawka na 1 ucznia 

 

1 według wagi P5* 

 

1274,09 

 

2 

 

według wagi P6* 1581,63 

3 według wagi P7* 4.173,73 

 

 

3. Miesięczna stawka dotacji obowiązująca w 2018 r. na jednego ucznia korzystającego  

z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego wynosi 659,01 zł. 

 

4. Miesięczna stawka dotacji obowiązująca w 2018 r. na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w placówce niepublicznej wynosi 369,05 zł. 

 

5. Wskaźnik zwiększający, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, dla liceum ogólnokształcącego wynosi 1,64.  

 

 

 

*zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  15 grudnia 2017 r. 

(poz. 2395) w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego w roku 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


